PORTARIA Nº 143/CBMSC/2018, de 05 de abril de 2018.
O COMANDANTE-GERAL DO CBMSC,  no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei nº
6.218, de 10 de fevereiro de 1983, nos termos da Lei Complementar Estadual nº 318, de 17 de janeiro de
2006, Lei Complementar nº 587, de 14 de janeiro de 2013, Decreto nº 1.479, de 9 de abril de 2013, bem
como na resolução 003, de 03 de maio de 2017, do Grupo Gestor de Governo,  RESOLVE: Incluir no
estado efetivo do Corpo de  Bombeiros Militar  de Santa  Catarina, e  deferir  a  matrícula  no Curso de
Formação de Soldados Bombeiro Militar a ser realizado no  CEBM e nas UEFS, conforme respectiva
escolha, por terem sido aprovado e classificados em Concurso Público, nos termos do Edital nº 001-2017/
DP/CBMSC, de 21 de junho de 2017, homologado pela Portaria nº 130/CBMSC/2018, de 26 de março de
2018, com efeitos a contar de 26 de março de 2018, os candidatos, abaixo relacionados:
Art.  1º  Os candidatos  que  por  meio  de  Ordem Judicial  prossigam no  certame  após  reprovação  em
qualquer etapa ou fase do presente Concurso Público e que obtiverem nota suficiente para inclusão, serão
classificados como sub judice e incluídos como efetivo excedente.
Relação dos Candidatos Incluídos e Matriculados – Masculino
Ordem. Nome, CPF, Nota , Local De Curso
1. CLAUDIO LUIS DA SILVA JUNIOR (Sub Judice), 419565914, 8.04, Florianópolis
2. THALES RODRIGO BOPP (Sub Judice), 1934622060, 7.33, Tubarão
3. YURI GUALBERTO VIEIRA (Sub Judice), 8619171976, 7.06, Florianópolis
4. MARCOS THADEU SULTOWSKI JUNIOR (Sub Judice), 8494163965, 6.88, Bal. Camboriú
5. LEONARDO LUCAS VELHO DE MELO (Sub Judice), 5824182914, 6.51, Curitibanos
6. WILLIAM HARMEL DE SOUZA, 5383867970, 6.31, São M. D’Oeste
7. MOISES MARCONDES DE OLIVEIRA, 7606694907, 6.31, São M. D’Oeste
8. RAPHAEL COELLI IVANOV, 6482889948, 6.31, São M. D’Oeste
9. ADRIANO MOKWA BATISTA, 4187694943, 6.31, São M. D’Oeste
CEL BM JOÃO VALÉRIO BORGES
COMANDANTE-GERAL DO CBMSC